
B. O. del E.—Núm. 141                                             12 junio 1976____________________________________________ 11489

11269 RESOLUCION de la Dirección General de los Re
gistros y del Notariado por la que se nombra 
Archivero de Protocolos del distrito de Denia a don 
Marcelo Sánchez Calvo, Notario de dicha locali
dad.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del 
distrito notarial de Denia, Colegio Notarial de Valencia, y en 
vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento 
Notarial,

Esta Dirección General ha acordado en uso de los atribu
ciones concedidas por el artícuo 17 de la Ley de Régimen 
Jurídico de la Administración del Estado y en el apartado a), 
número 2, del Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar 
para desempeñar el mencionado cargo de Archivero de Proto
colos del distrito de Denla, Colegio Notarial de Valencia, a 
don Marcelo Sánchez Calvo, Notario de dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de abril de 1976.—El Director general, José Luis 

Martínez Gil.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valencia.

MINISTERIO DE MARINA

11270 REAL DECRETO 1317/1976, de 21 de mayo, por el 
que se dispone el pase a la situación de actividad 
condicionada del Ministro Togado de la Armada 
dan Miguel de Páramo y Cánovas.

En virtud de lo dispuesto en el capítulo IV del título III de 
la Ley setenta y ocho/mil novecientos sesenta y ocho, de cinco 
de diciembre, y artículo veintiocho del Decreto cuarenta y 
nueve/mil novecientos sesenta y nueve, de dieciséis de enero, 
que la desarrolla, y a propuesta del Ministro de Marina,

Vengo- en disponer que el Ministro Togado de la Armada 
don Miguel de Páramo y Cánovas pase a la situación de acti
vidad condicionada, a partir del día veintidós de mayo del año 
en curso, continuando en la de «En Servicios Especiales, Grupo 
de cargos civiles».

Dado en Madrid a veintiuno de mayo de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Marina,

GABRIEL FITA DA VEIGA Y SANZ

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

11271 ORDEN de 1 de junio de 1976 por la que se nom
bran funcionarios de carrera del Cuerpo de Deli
neantes de Obras Públicas a los señores que se 
citan.

Ilmo. Sr.: Aceptada la propuesta de calificación de aptitud 
que ha formulado la dirección del período de prácticas, de 
conformidad con lo previsto en la base 10 de las pruebas se
lectivas para ingreso en el Cuerpo de Delineantes de Obras 
Públicas, convocadas por Orden ministerial de 5 de abril de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» del 25 del mismo mes),

Este Ministerio, de acuerdo con lo establecido en la base 11 
de dicha convocatoria y en uso de las facultades conferidas 
por el artículo 17, 2.°, de la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado de 7 de febrero de 1964, ha resuelto nombrar funciona
rios de carrera del citado Cuerpo a los candidatos considera
dos como aptos que se relacionan, según el orden resultante 
(Je las referidas pruebas selectivas, con expresión de los nú
meros de Registro de Personal y fechas de nacimiento corres
pondientes.

1. Número Registro de Personal: A03OP392. Don Antonio 
Benítez Jiménez. Fecha de nacimiento: 1 de septiembre de 1930.

2. Número Registro de Personal: A03OP393. Don Antonio 
Moreno Cabello. Fecha de nacimiento: 10 de enero de 1943.

3. Número Registro de Personal: A03OP394. Don José Ja
vier Gómez Merchán. Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1949.

4. Número Registro de Personal: A03OP395. Don José Ma
ría Marco Alegre. Fecha de nacimiento: 16 de abril de 1948.

5. Número Registro de Personal: A03OP396. Don Angel Bau
tista Ceballos. Fecha de nacimiento: 6 de mayo de 1938.

6. Número Registro de Personal: A03OP397. Don Luis Soria 
Rodríguez. Fecha de nacimiento: 16 de abril de 1955.

7. Número Registro de Personal: A03OP398. Don Eulogio 
García Aguiar. Fecha de nacimiento: 17 de febrero de 1933.

8. Número Registro de Personal: A03OP399. Don Martín José 
Gracia Bonet. Fecha de nacimiento: 1 de junio de 1952.

9. Número Registro de Personal: A03OP400. Don José Luis 
de San Teodoro Rodilla. Fecha de nacimiento: 1 de mayo de 1943.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Martín 

Eyries Valmaseda.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11272 ORDEN de 1 de abril de 1976 por la que se nom
bra a doña Gemma Rauret Dalmáu Profesora agre
gada de «Química analítica (2.a)» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Barcelona.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña Gemma Rauret 

Dalmáu, número de Registro de Personal A42EC/955, nácida 
el 14 de febrero de 1942, Profesora agregada de «Química ana
lítica (2.a)», de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Barcelona, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado y con los emolumen
tos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de 
acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los Funcionarios de la Administración Civil del Estado y 
demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 1 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

11273 ORDEN de 4 de mayo de 1976 por la que cesa 
como Director del Gabinete Técnico don Jesús Mo
neo Montoya.

Ilmo. Sr.: En virtud de las facultades conferidas por el ar
tículo 14,5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese de don 
Jesús Moneo Montoya como Director del Gabinete Técnico del 
titular de este Departamento (con rango de Subdirector gene
ral), agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 4 de mayo de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

IImo. Sr. Subsecretario del Departamento.

11274 ORDEN de 20 de mayó de 1976 por la que se aprue
ba el expediente de oposiciones, turno libre, a cá
tedras de Institutos Nacionales de Enseñanza Me
dia, convocadas por Orden de 16 de diciembre 
de 1974.

Ilmo. Sr.: A propuesta de los correspondientes Tribunales 
de oposiciones, turno libre, a cátedras de Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Aprobar los expedientes de oposiciones, turno libre, a 
cátedras de «Filosofía», «Matemáticas», «Geografía e Historia», 
«Lengua y Literatura españolas», «Dibujo», «Francés», «Inglés», 
«Alemán», «Latín», «Física y Química», «Griego» y «Ciencias 
Naturales» de Institutos de Enseñanza Media, convocadas por Or
den ministerial de 16 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de enero de 1975), cuya actual denominación es la 
de Institutos Nacionales de Bachillerato, conforme a lo dispuesto 
en el Decreto 1290/1975, de 23 de mayo («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de junio).


